
 

  
 via Pascoli snc 

06123 Perugia 
Direzione  075 585 2767 

dipartimento.fisgeo@unipg.it 
 

       D.D. n. 184/2023 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto l’art. 4 del DM 989/2019;  
Vista la legge 11.7.2003 n. 170 e in particolare l'art. 1, comma 1, con cui è stato istituito il "Fondo 
per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti" Visto l'art. 7del D.M. n. 289 del 
25/03/2021;  
Visto il D.M. 1047 del 29/12/2017, art. 3 (Fondo giovani – Tutorato e attività didattiche integrative);   
Visto il D.D. n. 160/2023 del 25.09.2023 Bando studenti capaci e meritevoli A.A. 2023-2024 con cui 
è stata indetta la procedura di selezione comparativa, per soli titoli, per l'assegnazione di n. 2 contratti, 
per le esigenze del CdL in Ottica e Optometria del Dipartimento di Fisica e Geologia, per attività di 
tutorato e didattiche integrative ai sensi dell'art.7 del D.M. n. 289/2021;  
Visto il D.D. n. 167/2023 del 10.10.2023 di Nomina della Commissione; 
Visto il verbale trasmesso dalla Commissione del 12.10.2023; 
Considerato pertanto, a seguito di quanto sopra, che si dovrà procedere alla stipula di n. 2 contratti; 

 
DECRETA 

 
Art 1) Sono approvati gli atti della selezione per la stipula di n. 2 contratti di diritto privato per lo 
svolgimento di attività didattiche integrative, propedeutiche e di recupero ai sensi dell’art.1 comma 1 
lettera b) della legge 11/07/2003 n.170 e dell’art. 7 del D.M. n.289/2021, in favore di “studenti capaci 
e meritevoli” e per le esigenze degli insegnamenti del Corso di laurea in Ottica e Optometria del 
Dipartimento di Fisica e Geologia per l’anno accademico 2023-2024, trasmessi dalla Commissione 
giudicatrice e di approvare contestualmente la seguente graduatoria di merito, formulata dalla 
Commissione stessa, relativa agli insegnamenti assegnati: 

Matematica I  

Candidata Totale punti  

Simona Valentini 78/100  

Margherita Fioroni 55/100 

                   Matematica II 

Candidata Totale punti 

Simona Valentini 78/100 

 
Art. 2) di nominare vincitrice della selezione per l’attribuzione di un contratto di collaborazione 
coordinata e continuativa per lo svolgimento di attività̀ didattiche integrative, propedeutiche e di 
recupero ai sensi dell’art.1 comma 1 lettera b) della legge 11/07/2003 n.170 e dell’art. 7 del D.M. 
n.289/2021, in favore di “studenti capaci e meritevoli” per le esigenze degli insegnamenti del Corso 
di Laurea in Ottica e Optometria del Dipartimento di Fisica e Geologia per l’A.A. 2023-2024, la 
candidata di seguito indicata:   
 
1. Matematica I (70 ore) – Corso di Laurea in Ottica e Optometria:  

Dott.ssa Simona Valentini 
2. Matematica II (30 ore) – Corso di Laurea in Ottica e Optometria:  

Dott.ssa Simona Valentini 
 
L’attribuzione dell’incarico è subordinata alla sottoscrizione del relativo contratto da parte del vincitore. 
Il presente Decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento alla sua prossima riunione.  
  
Perugia, 19 ottobre 2023 
  
                  Il Direttore del  
            Dipartimento di Fisica e Geologia  
          F.to Prof. Diego Perugini  

 
 

 

Oggetto: 

Approvazione atti 
selezione per 
l'attribuzione di 
contratti di 
collaborazione 
coordinata e 
continuativa per lo 
svolgimento di attività 
didattiche integrative, 
propedeutiche e di 
recupero (art. 7 del 
D.M. 289/2021), 
nell’ambito del Corso di 
Laurea in Ottica e 
Optometria del 
Dipartimento di Fisica e 
Geologia –  
A.A. 2023/2024 

 

 


